

**GOVERNMENT OF INDIA
MINISTRY OF SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT
LOK SABHA**

**UNSTARRED QUESTION NO.1631
TO BE ANSWERED ON 10.02.2026**

PROPOSALS FOR ENHANCING BACKWARD CLASSES RESERVATIONS

1631. SHRI EATALA RAJENDER:

Will the Minister of SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT be pleased to state:

(a) whether the Government of Telangana has sent any proposals for enhancing Backward Classes reservations to 42% which need Centre's approval in a process to enhance the reservations in education, employment and local body polls in the State; and

(b) if so, the details thereof and the current status thereof?

ANSWER

**MINISTER OF STATE FOR SOCIAL JUSTICE AND EMPOWERMENT
(SHRI B.L.VERMA)**

(a) & (b): As informed, two Bills have been received from the Secretary to State Legislature, Telangana for consideration and assent of the Hon'ble President of India which are under examination.
